
学校給食予定献立表
令和６年５月分（2024年）

食事の前には手を洗いましょう
てまえしょくじ あら

手には目に見えない細菌がたくさんついています。
手のひら、手のこう、ゆびの間、ゆび先、手くびも
ていねいにあらいましょう。
あらったあとはせいけつなハンカチでふきましょう。

て

て て あいだ さき て

め み さい きん

＜すしめし＞
精白米
酢
さとう
塩
だし昆布
＜具＞
きざみ揚げ
豚肉
にんじん
ごぼう
干し椎茸
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
酒

80
8

3.8
0.3
0.3

15
10
10
10
0.5
0.5
1.8
2.7
0.8

日

(水)

1

黄

黄

赤
赤
緑
緑
緑
黄
黄

みりん
だし昆布
削り節
水
かまぼこ
玉ねぎ
はくさい
にんじん
ほうれんそう
えのき茸
塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水

0.4
0.1
0.3
25
10
20
10
10
10
7

0.2
3.2
0.3

3
130

赤
緑
緑
緑
緑
緑

こぎつねずし
ぎゅうにゅう
すましじる

精白米
絹厚揚げ
豚肉
はくさいキムチ
はくさい
小松菜
しめじ
うすくちしょうゆ
赤味噌
コチジャン
削り節
水
キャベツ
にんじん
塩昆布
こいくちしょうゆ

75
45
15
25
20
15
7

1.5
2

0.8
1.5
60
40
10
0.8
0.3

日

(月)

13

黄
赤
赤
緑
緑
緑
緑

赤

緑
緑
赤

なたね油
ごま油
のり佃煮

0.3
0.2
1袋

黄
黄
赤

ごはん
ぎゅうにゅう
あつあげチゲ
キャベツの
　　しおこんぶいため
のりつくだに

吹田市教育委員会

コッペパン
鶏肉
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
パセリ
なたね油
塩
こしょう
  調理用バター
  なたね油
  小麦粉
牛乳
ナチュラルチーズ

1こ
15
55
40
20
0.5
0.5
0.6

0.01
1
2

3.5
30
2

日

(木)

２

黄
赤
黄
緑
緑
緑
黄

黄
黄
黄
赤
赤

水
米粉いわしフライ(冷)
フライ油（なたね油)
キャベツ
なたね油
塩
こしょう

30
1こ

7
40
0.5
0.1

0.01

黄赤
黄
緑
黄

コッペパン
ぎゅうにゅう
クリームシチユー
こめこいわしフライ
キャベツソテー

精白米
鶏肉
たけのこ（水煮）
酒
こいくちしょうゆ
うすくちしょうゆ
塩
削り節
鶏卵
はくさい
にんじん
ほうれんそう
塩
うすくちしょうゆ

75
10
20
1.5
2.4

2
0.1
1.8
25
25
10
10
0.2
3.2

日

(火)

14

黄
赤
緑

赤
緑
緑
緑

澱粉
だし昆布
削り節
水
高野豆腐
干し椎茸
うすくちしょうゆ
さとう
みりん
塩
削り節
水

0.5
0.3

3
130
13
0.5

2
2.5

1
0.2
1.5
60

黄

赤
緑

黄

たけのこごはん
ぎゅうにゅう
かきたまじる
こうやどうふのにもの

精白米
  牛肉
  玉ねぎ
  なたね油
  塩
カレー粉
ターメリック
にんじん
チキンブイヨン
こいくちしょうゆ
鶏肉
じゃがいも

75
15
10
0.5
0.8
0.6
0.2
10
10
1

15
50

日

(火)

７

黄
赤
緑
黄

緑

赤
黄

キャベツ
玉ねぎ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
酒
削り節
水
みかん（缶）
黄桃（缶）
りんご(缶)

35
30
15
0.4

0.01
1.5

1
1

50
20
20
20

緑
緑
緑

緑
緑
緑

カレーピラフ
ぎゅうにゅう
チキンポトフ
フルーツミックス

精白米
  豚肉
  塩
  酒
平天
じゃがいも
板こんにゃく
にんじん
三度豆
白ごま
なたね油
さとう

75
15
0.2
0.5
20
55
25
20
8
1

0.5
1.8

日

(水)

15

黄
赤

赤
黄

緑
緑
黄
黄
黄

赤味噌
削り節
水
  きざみ揚げ
  うすくちしょうゆ
  さとう
  削り節
  水
キャベツ

5
0.5
30
8

2.2
1.2
0.2
10
40

赤

赤

黄

緑

ごはん
ぎゅうにゅう
ごまみそに
キャベツのにびたし

精白米
きざみ揚げ
じゃがいも
はくさい
玉ねぎ
にんじん
青ねぎ
赤味噌
煮干し
水
さば
土しょうが
ウスターソース

75
3

20
30
10
10
5
9

2.5
120
60
1
4

日

(水)

８

黄
赤
黄
緑
緑
緑
緑
赤

赤
緑

さとう
こいくちしょうゆ
酒
水

4
3
2
5

黄ごはん
ぎゅうにゅう
みそしる
さばのソースに

コッペパン
鶏肉
しろいんげんまめ(乾)
キャベツ
玉ねぎ
にんじん
セロリ
にんにく
トマト水煮
トマトケチャップ
オリーブ油
塩
こしょう

1こ
15
8

30
20
10
5

0.7
15
8

0.5
0.4

0.01

日

(木)

16

黄
赤
黄
緑
緑
緑
緑
緑
緑

黄

こいくちしょうゆ
さとう
チキンブイヨン
水
あじ
  塩
  こしょう
  小麦粉
  パン粉
  バジルチップ
フライ油（なたね油）
角チーズ

1
0.5
10
70

1枚
0.1

0.01
8

12
0.2

7
1こ

黄

赤

黄
黄
緑
黄
赤

コッペパン
ぎゅうにゅう
イタリアンスープ
あじのこうみフライ
かくチーズ

コッペパン
  豚肉
  酒
  こいくちしょうゆ
キャベツ
玉ねぎ
にんじん
たけのこ（水煮）
にら
干し椎茸
なたね油
塩
こしょう

1こ
15
0.5
0.3
55
40
15
10
7

0.3
0.5
0.2

0.01

日

(木)

９

黄
赤

緑
緑
緑
緑
緑
緑
黄

うすくちしょうゆ
オイスターソース
澱粉
水
肉団子（冷)
玉ねぎ
なたね油
トマトケチャップ
ウスターソース
澱粉
水
いちごジャム

3
0.3
1.5
10
40
20
0.5

8
2.5
0.5
20

1袋

黄

赤
緑
黄

黄

黄

コッペパン
ぎゅうにゅう
はっぽうさい
にくだんごの
　　　　ケチャップに
いちごジャム

＜ごはん＞
精白米
＜具＞
鶏肉
大豆（乾）
きざみ揚げ
にんじん
小松菜
こいくちしょうゆ
さとう
みりん
酒
赤味噌

80

20
9

10
15
15
3.5
1.8

1
1
1

日

(金)

17

黄

赤
赤
赤
緑
緑

黄

赤

削り節
水
じゃがいも
チンゲンサイ
玉ねぎ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
削り節
水

0.2
10
30
20
15
10
0.4

0.01
2
3

120

黄
緑
緑
緑

わふうビビンバ
ぎゅうにゅう
やさいスープ

＜ごはん＞
精白米
＜具＞
焼き豚（角切り）
玉ねぎ
にんじん
たけのこ（水煮）
青ねぎ
鶏豚ガラスープ
さとう
塩
こしょう
こいくちしょうゆ
鶏肉

75

15
10
10
10
5
1

0.7
0.1

0.02
2

10

日

(金)

10

黄

赤
緑
緑
緑
緑

黄

赤

はくさい
にんじん
チンゲンサイ
干し椎茸
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
ごま油
米粉ぎょうざ（冷）
フライ油（なたね油）

25
10
10
0.5
0.2

0.01
3.2
0.3

3
130
0.3
2こ

7

緑
緑
緑
緑

黄
黄赤
黄

まぜたらチャーハン
ぎゅうにゅう
ちゅうかスープ
こめこあげぎょうざ

＜ごはん＞
精白米
＜具＞
鶏肉
鶏卵
かまぼこ
玉ねぎ
にんじん
青ねぎ
こいくちしょうゆ
さとう
みりん
酒
澱粉

80

20
45
10
65
10
7

5.3
1.2
0.5
0.3
0.3

日

(月)

20

黄

赤
赤
赤
緑
緑
緑

黄

黄

削り節
水
焼き豚
キャベツ
にんじん
なたね油
辛子（粉）
うすくちしょうゆ
酢
さとう

0.4
20
10
45
5

0.5
0.1

2
2

0.8

赤
緑
緑
黄

黄

おやこどん
ぎゅうにゅう
からしあえ

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

 556 19.7 15 1.9 306 88 1.7 2.8 258 0.3 0.42 11 3   

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

 529 20.9 13.7 1.5 320 110 5.9 2.9 248 0.36 0.52 35 3.7  

 646 24.6 26.9 2.2 393 74 1.6 2.4 253 0.75 0.78 39 9.1   543 24.7 15.8 2.6 351 80 2.5 3.4 242 0.2 0.5 12 2.3  

 572 21.5 12.3 2.0 270 72 1.4 3.2 273 0.26 0.44 48 7.7   553 22.1 14 1.7 319 86 1.7 3 226 0.36 0.43 39 7.8  

 670 25.9 26.2 1.9 333 84 2.3 2.9 194 0.26 0.58 19 3.6    677 33.6 24 2.9 491 87 4.3 2.4 169 0.79 0.74 20 5.9  

 582 25.9 18.7 2.9 314 71 2.1 2.7 214 0.97 0.74 35 5.6  562 22.7 14.4 1.6 344 98 2.6 3.1 374 0.32 0.47 25 6.1  

 607 20.4 21 2.2 277 62 1.2 7.2 262 0.39 0.46 23 2.5   582 25.7 15.4 2.0 297 71 1.9 3.1 309 0.34 0.61 31 2.8  

献　立　名
実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

食　品　名 食　品　名
gg

献　立　名
実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

食　品　名 食　品　名
gg

栄養三色
●黄色の食品「エネルギーになる」
　穀類、いも、砂糖、油脂、種実
●赤色の食品「体をつくる」
　魚、肉、卵、大豆、牛乳、海そう
●緑色の食品「体の調子をととのえる」
　野菜、きのこ、果物



　卵・乳・小麦の一部の除去食を実施しています。
除去食を希望される場合は、所定の書類の提出が
必要となりますので、学校に申し出てください。

【アレルギーの対応に関するお知らせ】

●アレルギー対応の献立表や、加工食品の配合表が必要な方は、
こちらの二次元コードからご覧ください。

●給食で「えび・かに・くるみ・そば・落花生（ピーナッツ）・
アーモンド・あわび・いくら・カシューナッツ・キウイフルーツ
バナナ・まつたけ・やまいも」は、そのものでの提供や加工品に
含まれることはありません。

●給食で使用する「海藻類・小魚類」は、えび・かに・いか等の海産物が
混ざる漁法で採取していますので、付着している可能性があります。

【 献立表の記載について 】
①同一献立の別配缶分は、食品名欄に＜　＞で示しています。　例：１日（水）
②食品名欄の実線の区切りは、各献立に使用している食品を示しています。
③飲用牛乳は毎日つくので、食品名欄には記載していません。

※献立の材料は天候などの影響により、やむを得ず変更することがありますので、御了承下さい。

※本市の小学校給食に関する情報は、こちらの
二次元コードからもご覧いただけます。

保健給食室ホームページ

精白米
  豚肉
  酒
  塩
キャベツ
糸こんにゃく
ごぼう
にんじん
にら
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
削り節
水
さば
土しょうが
にんにく

75
30
0.3
0.3
55
30
12
15
10
0.5

2
4.5
0.3
10

1枚
1

0.5

日

(火)

21

黄
赤

緑

緑
緑
緑
黄
黄

赤
緑
緑

トウバンジャン
なたね油
さとう
酒
酢
うすくちしょうゆ
削り節
水
ひじき（乾）
こいくちしょうゆ
さとう
みりん
削り節
水
赤しそ粉末
白ごま

0.1
0.3
2.5
1.5

2
2

0.5
20
1

0.5
0.3
0.5
0.1

3
0.3
0.5

黄
黄

赤

黄

緑
黄

ごはん
ぎゅうにゅう
ぶたにくとキャベツの

いために
さばのピリッとジャン
てづくりふりかけ

＜ごはん＞
精白米
＜カレー＞
豚肉
じゃがいも
  玉ねぎ
  なたね油
玉ねぎ
にんじん
にんにく
土しょうが
塩
なたね油
カレー粉
ローリエ
クミン
ポークブイヨン

85

20
55
15
0.3
35
20
0.3
0.3
0.7
0.5
0.8

0.02
0.05

8

日

(水)

29

黄

赤
黄
緑
黄
緑
緑
緑
緑

黄

トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ
りんご果汁

米粉
水

水
  ちりめんじゃこ
  なたね油
キャベツ
にんじん

酢
さとう
こいくちしょうゆ

6
2
2
5
7

20
60
6

1.5
40
5
3

1.5
0.3

緑
黄

赤
黄
緑
緑

黄

こめこカレーライス
ぎゅうにゅう
じゃこサラダ

精白米
ウインナー
玉ねぎ
なたね油

にんじん
塩
こしょう
チキンブイヨン
うすくちしょうゆ
鶏肉
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
パセリ

75
18
5

0.5
5

0.6
0.01

10
1

15
35
35
10
0.5

日

(水)

22

黄
赤
緑
黄
緑

赤
黄
緑
緑
緑

なたね油
塩
こしょう
  米粉
  水
牛乳
ナチュラルチーズ
水
切り干し大根（乾）
にんじん
うすくちしょうゆ
酢
水
ごまドレッシング

0.5
0.6

0.01
4

15
30
2

60
7
5

1.2
1
5

1袋

黄

黄

赤
赤

緑
緑

黄

ウインナーピラフ
ぎゅうにゅう
こめこクリームスープ
きりぼしだいこんの

サラダ
ごまドレッシング 

コッペパン
フライ油（なたね油）
  きな粉
  さとう
鶏肉
米粉めん
はくさい
にんじん
青ねぎ
干し椎茸
うすくちしょうゆ
塩
みりん
だし昆布
削り節

1こ
7
9
7

10
30
25
10
5

0.5
3.5
0.2
0.6
0.3

3

日

(木)

23

黄
黄
赤
黄
赤
黄
緑
緑
緑
緑

水
ツナ
にんじん
玉ねぎ
なたね油
塩
こしょう
レモン果汁
酢
さとう

150
10
30
5
1

0.2
0.01
0.7

1
1

赤
緑
緑
黄

緑

黄

あげパン
ぎゅうにゅう
ごもくこめこめん
にんじんの

レモンふうみ

精白米
わかめ(塩）
じゃがいも
にんじん
えのき茸
青ねぎ
塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
絹厚揚げ
  豚肉
  酒
  こいくちしょうゆ

75
3

30
10
7
5

0.2
3.2
0.3

3
130
50
15
0.5
0.3

日

(金)

31

黄
赤
黄
緑
緑
緑

赤
赤

玉ねぎ
小松菜
にんじん
にんにく
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
赤味噌
オイスターソース
トウバンジャン
澱粉

15
10
10
0.2
0.5
0.8

1
1.6
0.4

0.04
0.5

緑
緑
緑
緑
黄
黄

赤

黄

ごはん
ぎゅうにゅう
わかめじる
ジャーツァンとうふ

精白米
  豚肉
  こいくちしょうゆ
  酒
平天
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
土しょうが
こいくちしょうゆ
さとう
なたね油

75
20
0.3
0.3
20
55
50
20
0.8

3
1.5
0.5

日

(金)

24

黄
赤

赤
黄
緑
緑
緑

黄
黄

赤

緑
黄
黄

削り節
水
牛肉
つきこんにゃく
つき赤こんにゃく
ごぼう
なたね油
さとう
みりん
こいくちしょうゆ
削り節
水

0.5
15
15
17
8

15
0.5
1.2
1.5
3.2
0.2

5

ごはん
ぎゅうにゅう
じゃがいものそぼろに
あかこんにゃくいり

きんぴら

精白米
ツナ
にんじん
塩
酒
こいくちしょうゆ
削り節
豚肉
大根
にんじん
ほうれんそう
えのき茸
うすくちしょうゆ
塩
削り節
だし昆布

75
20
10
0.1

2
4

0.5
10
25
10
10
10
3.2
0.2

3
0.3

日

(月)

27

黄
赤
緑

赤
緑
緑
緑
緑

赤
赤
緑
緑
緑
緑
緑
黄
黄

黄

水
冷凍豆腐
鶏肉
玉ねぎ
チンゲンサイ
にんじん
土しょうが
干し椎茸
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
塩
澱粉
水
削り節

130
35
15
20
10
10
0.5
0.3
0.5

1
3

0.2
0.3
10
0.3

ツナごはん
ぎゅうにゅう
さわにわん
ごもくどうふ

精白米
鶏卵
トック
キャベツ
にんじん
ほうれんそう
うすくちしょうゆ
塩
こしょう
澱粉
だし昆布
削り節

75
25
15
20
10
10
3.2
0.2

0.01
0.5
0.3

3

日

(火)

28

黄
赤
黄
緑
緑
緑

黄

水
  豚肉
  酒
  こいくちしょうゆ
切り干し大根（乾）
はくさいキムチ
にんじん
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
韓国風のり

120
15
0.5
0.3

6
15
10
0.5
1.2

1
1袋

赤

緑
緑
緑
黄
黄

赤

ごはん
ぎゅうにゅう
トックたまごスープ
きりぼしだいこんの

キムチいため
かんこくふうのり

ピレ食 シ給

① 豚肉は、３ｃｍ幅に切っておく。切り干し大根は、水で
洗ってかるく戻す。にんじんはせん切り、切り干し大根
は３ｃｍに切る。キムチは汁を切らずに使用する。

② 油を熱し、下味をした豚肉を炒める。
③ 火が通ったら、にんじん、切り干し大根を炒める。

キムチを入れて、味をみながらしょうゆで味を整える。

今月の給食から

作り方（材料・分量は献立表を参考にしてください）

こくとうおさつパン
ビーフン
キャベツ
にんじん
玉ねぎ
チンゲンサイ
塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
ロースハム
グリーンアスパラガス
じゃがいも

1こ
10
20
10
10
10
0.2
3.2
0.3

3
130
10
10
15

日

(木)

30

黄
黄
緑
緑
緑
緑

赤
緑
黄

玉ねぎ
にんじん
  かつお節
  小麦粉
  澱粉
  水
フライ油（なたね油）

15
5

0.3
10
3

10
7

緑
緑
赤
黄
黄

黄

こくとうおさつパン
ぎゅうにゅう
ビーフンスープ
アスパラガスの

かきあげ

ごはんがすすむおかずです。
仕上がりは、切り干し大根の歯ごたえが残るようにします。

28日（火）
切り干し大根の
キムチ炒め

食育講座

いつもの何気ない習慣が塩の
とりすぎにつながっているかも？

「知らなかった！減塩の大切さと手軽さ」を開催しました。

吹田市×国循

講座の様子はQRコードをクリック
少し少し べったりべったり

食べ方チェック
あなたはどっち派？

食べ方チェック
あなたはどっち派？

629 21.2 20.1 2.6 341 76 1.4 3 246 0.28 0.47 21 6.2  631 21.2 20 2.3 328 67 1.9 1.9 207 0.83 0.71 30 5.9 

597 22.3 22.3 2.2 302 76 1.7 2.4 386 0.57 0.63 12 5.2  538 20.8 13.9 1.5 280 107 5.9 2.7 292 0.38 0.44 19 5 

578 23.9 13.8 1.5 273 78 7.9 3.5 224 0.41 0.49 22 8.2 

539 23.5 14.1 2.4 304 84 2.4 3 349 0.34 0.5 16 3 

551 20.8 13.3 1.8 305 80 1.9 2.8 459 0.37 0.59 25 4 

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

669 32.1 23.1 1.8 306 93 2.3 3.6 222 0.59 0.64 29 4.1  

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

608 21.9 12.8 2.0 303 80 1.3 3 279 0.43 0.42 37 7.7 
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https://www.city.suita.osaka.jp/kosodate/1018281/1018286/1018289/1003716.html
https://www.city.suita.osaka.jp/kosodate/1018281/1018286/1018289/
https://www.city.suita.osaka.jp/kenko/1018600/1018612/1018613/1018615.html
https://www.city.suita.osaka.jp/kenko/1018600/1018612/1018613/1018615/1034152.html

